
平成２６年９月１日 

ＰＴＡ会員の皆さま 

北海道旭川東高等学校ＰＴＡ 

会   長 川 村 寿 裕 

生活委員長 夏 井 圭 子 

教養委員長 高 田 泰 子 

 

生活・教養委員会共催座談会 

「高校生活・受験を支える父母の情報共有の夕べ」のご案内 

 

初秋の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力

を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、生活委員会と教養委員会の共催で、下記の通り「高校生活・受験を支える父母の情報共有の夕べ」を開

催させていただくこととなりました。３年間の高校生活をどのように過ごすか（過ごしたか）から、受験期のサポ

ート、進学した後の生活の実際等々について、前半は３名の方のお話しを聴き、後半はグループに分かれ経験のあ

る方々を交えて懇談（フリートーク）します。 

時節柄、何かとご多用と存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時場所  平成２６年９月２２日（月） 午後６時３０分(約２時間)＜前半＞三階多目的室＜後半＞各ＨＲ 

２．講  師  ＰＴＡ父母のＯＢ・ＯＧ・卒業生の皆さん 

３．内  容  ＜前半＞ＰＴＡ父母のＯＢ・ＯＧ・卒業生の経験談をお聴きします。 

＜後半＞ＰＴＡ父母のＯＢ・ＯＧ・卒業生を交え、以下の①～⑤のグループに分かれ 

座談会形式（フリートーク）で情報共有を図ります。 

            ①高校生活全般(東高の三年間、学習、生活、進路)について 

②学習(普段の勉強の仕方、部活との両立など)について 

③生活(友人関係、家庭生活など)について 

④進路(志望校の決定、受験期の支え方など)について 

⑤合格後(部屋の探し方、大学生活、就職など)について 

               グループ分けにつきましては、お任せくださるようお願いします。 

４．そ の 他  上履き・靴袋をご持参ください。自家用車での来校はご遠慮下さい。 

………………………………………………切り取り線……………………………………………… 

「高校生活・受験を支える父母の情報共有の夕べ」への参加を希望します。 

ご参加会員氏名                             

   

生徒氏名 （  年  組  番）               

  

 参加希望グループ 第１希望（   ）第２希望第（   ）３希望（    ） 番号をお入れください。 

①高校生活全般(東高の三年間、学習、生活、進路)について  

②学習(普段の勉強の仕方、部活との両立など)について 

③生活(友人関係、家庭生活など)について 

④進路(志望校の決定、受験期の支え方など)について 

⑤合格後(部屋の探し方、大学生活、就職など)について 

 さしつかえなければ、グループ分けのために、数字をお囲みください。 

  １ 初めての子で初めての東高生  ２ 二人目以降の子で初めての東高生  ３ 二人目以降の子で二人目以降の東高生 

 

その他、お聴きになりたいこと、話題にして欲しいこと、疑問や不安に思われることなどを、ぜひお書きください 

 

 

 

（締切９月１１日木曜日・ＨＲ担任→ＰＴＡ係太田教諭） 


